
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Леденгская основная общеобразовательная школа 

Павинского муниципального округа Костромской области 

 

ПРИКАЗ 

От 23.09.2024 года          № 65/1 

С Леденгск 

 

Об организации подготовки к проведению 

 государственной итоговой аттестации 

 обучающихся IX класса  в 2024-2025 учебном году 

 

В целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательную программу основного общего образования в 

2024- 2025 учебном году, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

от 04.04.2023 г. № 232/551, приказом департамента образования и науки Костромской 

области от 23.08.2024 г. № 1200 «О подготовке к проведению государственной итоговой 

аттестации и единого государственного экзамена на территории Костромской области в 

2024-2025 учебном году», приказом отдела образования Павинского муниципального 

округа Костромской области от 30.09.2024 г. № 78  «О подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации и единого государственного экзамена на 

территории Павинского муниципального округа Костромской области в 2024-2025 

учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ 

1. Заместителя директора по УВР Онкину Алевтину Семеновну назначить 

ответственным лицом за формирование базы данных выпускников школы, за 

подготовку и информационное сопровождение ГИА. 

2. Онкиной Алевтине Семеновне 

2.1.в срок до 01.11.2024 года обеспечить информирование всех категорий 

участников образовательного процесса по вопросам организации и проведения 

ГИА обучающейся IX класса 

2.2.провести корректировку списка экзаменов по выбору обучающейся IX класса 

2.3.своевременно вносить корректировку в базу данных ОУ в соответствии с 

изменениями 

2.4.в срок до 15.11.2024 года оформить информационный стенд о порядке 

проведения ОГЭ. 

3. Учителям – предметникам  

3.1.Начать работу с обучающейся IX класса по подготовке к ОГЭ, используя 

демоверсии КИМов , опубликованных на сайтах ФИПИ, ФЦТ и др. 

3.2.провести репетиционные (пробные) тестирования по обязательным предметам 

(русский язык и математике) и предметам по выбору не менее трех раз в 

течение учебного года 

4. Классному руководителю провести мероприятия (тестирование, беседы и др ), 

направленные на снятие напряжения в период подготовки обучающейся  к ОГЭ  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                               Вагина Н. А.  

 



Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Леденгская основная общеобразовательная школа 

Павинского муниципального округа Костромской области 

 

ПРИКАЗ 

От 23.09.2024 года          № 65/2 

С Леденгск 

 

О подготовке к государственной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году 

 

В целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования , 

на основании части 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 №27З-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018г. 

№189/1513, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 г. №190/1512 в целях повышения 

качества общеобразовательной подготовки выпускников школы, участвующих в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования 

П Р И К А З Ы В А Ю 

1.Утвердить Дорожную карту по подготовке к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

МОУ Леденгская ООШ  в 2025 году (Приложение).  

2. Завучу по УВР Онкиной А. С. разработать  дорожную карту подготовки, 

проведения и информационного сопровождения государственной итоговой аттестации в 

2024-2025 году в соответствии с действующим законодательством; актуализировать 

информацию на стенде по процедуре проведения ГИА в 2025 году,  вести работу по 

размещению соответствующей информации на сайте школы, обеспечить регулярный 

контроль за организацией и проведением информационно-разъяснительной работы по 

вопросам подготовки и проведения ГИА с его участниками, родителями (законными 

представителями)   

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                                                                   Вагина Н. А.    

 

Приложение 1 

                                                                        к приказу № 65/2 от 23.09.2024 г.  
ДОРОЖНАЯ КАРТА 

Подготовка к проведению государственной итоговой аттестации                                                    

по  образовательным программам основного общего образования                                                 

в МОУ Леденгская ООШ в 2025 году 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Анализ проведения ГИА-9 в 2024 году 

1 Формирование отчетов по результатам ГИА-9,  июль 2024 года Завуч по УВР 

2 Выявление на основе отчетов проблемных 

аспектов в подготовке обучающихся по 

общеобразовательным предметам. 

июль 2024 года 
Директор  

Завуч по УВР 

2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

1 Разработка Дорожной карты по повышению  сентябрь  Директор  



качества преподавания предметов и организации 

индивидуальной работы с выпускниками 9 класса  

2024 года Завуч по УВР 

2 Организация дополнительной работы 

(консультационных занятий) с обучающимися 9  

класса  

в течение всего 

периода 
Учителя-

предметники 

3 Выявление и корректировка типичных и 

индивидуальных затруднений у обучающихся.  

в течение всего 

периода 

Учителя-

предметники 

4 Участие в апробациях различных моделей 

проведения ГИА (пробные экзамены) 

в течение всего 

периода 

Учителя-

предметники 

5 Участие в муниципальных и региональных 

диагностических контрольных работах  по 

общеобразовательным предметам, по которым 

проводится ГИА  

в соответствии с 

графиком  

Завуч по УВР 

Учителя-

предметники 

3.Нормативно-правовое обеспечение ГИА-9 

1 Подготовка нормативных правовых документов  

по организации  и проведению ГИА-9 в 2025 году  
сентябрь-май Директор  

4.Организационное сопровождение ГИА-9 

1 Сбор предварительных сведений: 

- перечень общеобразовательных предметов, 

выбранных для сдачи ГИА, 

До 01.03.2025 Завуч по УВР 

Кл. руководитель 

2 Осуществление психолого-педагогического 

сопровождения выпускников и их родителей через 

распространение памяток, методических буклетов, 

проведение бесед, индивидуальных консультаций. 

В течение всего 

периода 

Кл. руководитель 

3 Участие в региональных семинарах, вебинарах, 

направленных на повышение качества 

преподавания общеобразовательных предметов 

В течение всего 

периода 

Учителя-

предметники 

4  Организация консультаций для оказания помощи 

педагогам, руководителям школ, обучающимся и 

их родителям по вопросам подготовки к ГИА  

В течение всего 

периода 

Завуч по УВР 

5. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА-9 

1 Организация работы  по размещению информации 

по вопросам проведения государственной 

итоговой аттестации на сайте школы  

в течение всего 

периода 

Завуч по УВР 

2 Проведение родительских собраний  по 

разъяснению вопросов проведения ГИА-9  

В течение всего 

периода 

Завуч по УВР 

Кл. руководитель 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Леденгская основная общеобразовательная школа 

Павинского муниципального округа Костромской области 

 

ПРИКАЗ 

От 23.09.2024 года          № 65/3 

С Леденгск 

 

Об организации индивидуальной работы с обучающимися 
 

В целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования , 

на основании части 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 №27З-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018г. 

№189/1513, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 г. №190/1512 в целях повышения 

качества общеобразовательной подготовки выпускников школы, участвующих в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Классному руководителю 9 класс Жуйковой Надежде Николаевне, учителям-

предметникам Томиловой Ирине Александровне  (математика и информатика), 

Таширевой Юлии Васильевне  (русский язык), Жуйковой Надежде Николаевне 

(обществознание) организовать индивидуальную работу с обучающимися, не 

достигшими требуемого образовательного уровня в соответствии с 

индивидуальным планом подготовки данных учащихся к ГИА  

 

№ Мероприятия Ответственный 

1 Психологическая подготовка к ГИА. Индивидуальное 

консультирование учащихся. 

Кл. руководитель 

Учителя-предметники 

2 Беседа с учащимися: «Подготовка к ГИА: от устранения 

пробелов в знаниях до итоговой аттестации» 

Кл. руководитель 

Учителя-предметники 

3 Работа с учащимися: 

1.Подготовка графика проведения консультаций для 

учащихся  

2.Анализ типичных ошибок учащихся при сдаче ГИА в 

2024 г. 

 3.Семинар - практикум «Работа с бланками: 

-типичные ошибки при заполнении бланков» 

-обучение работе с КИМами, 

-выбор оптимальной стратегии выполнения заданий ГИА, 

- помощь в выработке индивидуального способа 

деятельности в процессе выполнения экзаменационных 

заданий, 

- систематическое  решение текстовых задач: 

4.Индивидуальное консультирование учащихся. 

5.Работа с заданиями различной сложности. 

 6.Практические занятия  по заполнению бланков ответов. 

7.Практикум по решению заданий повышенной 

Учителя-предметники 

 



сложности. 

8.Практикум по решению нестандартных заданий из 

контрольно-измерительных материалов. 

4 Разбор заданий демонстрационного варианта экзамена 

ГИА-2025  

Учителя-предметники 

5 Индивидуальные консультации родителей Учителя-предметники 

6 Беседа с учащимися: «ГИА- независимая форма оценки 

качества школьного образования» 

Кл. руководитель 

Учителя-предметники 

7 Мониторинг качества подготовки учащихся к ГИА Учителя-предметники 

 

3. Контроль исполнения приказа возлагается на заместителя директора по УВР 

Онкину А. С. 

 

Директор школы:                                                           Вагина Н. А.  

                                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-19T13:05:08+0300
	Вагина Наталья Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа


		2024-11-19T13:05:47+0300
	Вагина Наталья Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа


		2024-11-19T13:06:18+0300
	Вагина Наталья Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




